ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ САЙТА https://alisali-gift.ru/strana_chudes

​                                                                                                                                                                                                    «03» октября 2023 года

1.​ Основные понятия и термины

1.1. «Пользовательское Соглашение (Соглашение, ПС)» – соглашение, определяющее условия
использования материалов и сервисов, размещенных на сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по у адресуhttps://alisali-gift.ru/strana_chudes , его посетителями и пользователями.

1.2. Оператор - юридическое или физическое лицо, а также индивидуальный предприниматель,
самостоятельно или совместно с другими лицами организующие и/или осуществляющие обработку
персональных данных, а также определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных
данных, подлежащих обработке, действия (операции), совершаемые с персональными данными.

1.3. Сайт - совокупность графических и информационных материалов, а также программ для ЭВМ и баз
данных, обеспечивающих их доступность в сети интернет по  адресу -  https://alisali-gift.ru/strana_chudes .

1.4. Возможности Сайта – содержание Сайта, а также оказание услуг, реализуемых Оператором с помощью
Сайта, по обеспечению информационного и технологического взаимодействия между Пользователем и
Оператором.

1.5. Пользователь - любой посетитель веб-сайта - https://alisali-gift.ru/strana_chudes .

1.6. Персональные данные — любая информация, относящаяся прямо или косвенно к определенному или
определяемому Пользователю веб-сайта - https://alisali-gift.ru/strana_chudes .

1.7. Обработка персональных данных - любое действие (операция) или совокупность действий (операций),
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств
с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление,
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

1. Общие Условия

1.1. Пользователь обязуется использовать Сайт и его возможности на условиях, изложенных в настоящем
Пользовательском Соглашении, с момента вступления настоящего Соглашения в силу для конкретного
Пользователя.

1.1.1. Соглашение вступает в силу для конкретного Пользователя с момента выражения им согласия с
условиями настоящего Соглашения.

1.1.2. Согласием Пользователя с условиями настоящего Соглашения является факт начала использования
Пользователем Сайта.

1.1.3. В случае несогласия Пользователя с какими-либо положениями настоящего Соглашения, а также
документов, связанных с ним, Пользователь не вправе использовать Сайт и его возможности.

https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes

1.1.4. В случае если Оператором были внесены изменения в настоящее Соглашение, с которыми
Пользователь не согласен, он обязан прекратить любое использование Сайта.

1.3. Использование материалов и сервисов Сайта регулируется нормами действующего законодательства
Российской Федерации, настоящим Соглашением, а также следующими документами, являющимися
неотъемлемой частью настоящего соглашения:

1.3.1. Политика обработки персональных данных, размещенная на сайте - https://alisali-gift.ru/strana_chudes .

1.3.2. Договор оферты, размещенный на сайте - https://alisali-gift.ru/strana_chudes .

1.4. Регистрируясь на Сайте, Пользователь подтверждает, что ознакомлен с документами, указанными в ​
п. 1.3 настоящего Соглашения, и согласен с их условиями.

1.5. Настоящее Соглашение, а также документы, перечисленные в п. 1.3. настоящего Соглашения, могут быть
изменены Оператором без какого-либо специального уведомления.

1.5.1. Новая редакция Соглашения вступает в силу с момента ее размещения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://alisali-gift.ru/strana_chudes,
если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения.

1.5.2. Действующая редакция Пользовательского Соглашения всегда находится на Сайте.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Оператор обязуется:

2.1.1. Предоставлять доступ Пользователю к Сайту и Возможностям Сайта;

2.1.2. Не предоставлять персональные данные Пользователей физическим и юридическим лицам,
заявляющим о возможном нецелевом использовании подобной информации (рассылки
несанкционированной рекламы, «спама», предоставлении информации другим лицам и т д.).

2.2. Оператор вправе:

2.2.1. В любое время и без предварительного предупреждения направлять по адресу электронной почты,
указанному Пользователем при регистрации на Сайте, информационные сообщения о событиях компании
Оператора.

2.3. Пользователь обязуется:

2.3.1. Пользоваться возможностями Сайта только в соответствии с законодательством РФ и
международными нормами, в том числе не размещать, не распространять, не сохранять, не загружать
и/или не уничтожать материалы (информацию) в нарушение законодательства, а также не размещать и/или
не передавать посредством Сайта, информацию в виде текста, изображения, звука или программного кода,
которая может быть противозаконной, рекламой, угрожающей, оскорбительной, клеветнической, заведомо
ложной, грубой, непристойной, вредить другим пользователям Сайта, нарушать их права и законные
интересы.

2.3.2. Не представляться чужим именем или от чужого имени (частного лица или организации), а также не
вводить в заблуждение других пользователей Сайта и Оператора относительно своей идентификации
любым иным способом.

https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes
https://alisali-gift.ru/strana_chudes

2.3.3. Регулярно знакомиться с содержанием настоящего Соглашения, а также иными документами,
размещенными Оператором на Сайте, в целях своевременного ознакомления с их изменениями.

2.3.5. Не предпринимать попыток проверить уязвимость системы безопасности Сайта, процедуры
регистрации и авторизации без разрешения Оператора, попыток создать помехи в использовании Сайта
другим пользователям, что включает в себя распространение компьютерных вирусов, порчу данных,
постоянную рассылку повторяющейся информации, пересылку электронной почты через сервер сайта,
одновременную отправку большого количества корреспонденции электронной почты и/или запросов к
Сайту с целью намеренно вывести сервер сайта из строя и тому подобные действия, выходящие за рамки
нормального целевого использования Сайта, и могущие умышленно или по неосторожности повлечь сбои в
его работе.

2.3.6. Использовать возможности Сайта только после прочтения текста и согласия с содержанием
настоящего Соглашения, а также иных документов, указанных в п. 1.3 настоящего Соглашения.

2.4. Пользователь вправе:

2.4.1. В любое время по своему усмотрению отозвать свое согласие на обработку своих персональных
данных Оператором.

3. Ответственность и разногласия

3.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за свои действия,
связанные с использованием Сайта, в том числе, если такие действия приведут к нарушению прав и
законных интересов третьих лиц, а также за соблюдение законодательства при использовании Сайта.

3.2. Оператор не несет ответственности за возможное нецелевое использование персональных данных
Пользователей третьими лицами, произошедшее вследствие:

●​ Технических неполадок в программном обеспечении, серверах или компьютерных сетях,
находящихся вне контроля Оператора;

●​ Перебоев в работе Сайта, связанных с намеренным или ненамеренным нарушением его работы.

3.3. Все возможные споры и разногласия, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с ним,
подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по месту
нахождения Исполнителя.

3.4. Сайт является лишь средством для передачи информации, а потому Оператор ни в коем случае не
несет ответственности за ее достоверность и актуальность.

4. Прочие условия

4.1. Используя Сайт, Пользователь соглашается и принимает, что Оператор оставляет за собой право
использовать его персональные данные в обобщенном виде для статистических целей, а также для
таргетинга рекламы, размещаемой на Сайте.

4.2. Использование возможностей Сайта предоставляется Пользователю бесплатно.

4.3. Логотип, название, элементы дизайна, оформления и общий внешний вид Сайта являются
интеллектуальной собственностью Оператора и их использование без прямого явного согласия Оператора
запрещено.

4.4. Используя информацию с Сайта, Пользователь осознает и принимает риски, связанные с возможной
недостоверностью размещенной на Сайте информации, а также с тем, что некоторая информация может
показаться ему угрожающей, оскорбительной, клеветнической, заведомо ложной, грубой, непристойной.
Если это произошло, Пользователь должен немедленно прекратить использовать Сайт и сообщить
Оператору о наличии подобной информации.

4.5. Оператор не гарантирует, что программное обеспечение, сервера и компьютерные сети, используемые
Сайтом свободны от ошибок и компьютерных вирусов. Если использование Сайта повлекло за собой утрату
данных или порчу оборудования, Оператор не несет за это ответственности.

4.6. Оператор может, но не обязан, просматривать Сайт на наличие запрещенного Контента и может
удалять или перемещать (без предупреждения) любой Контент или Пользователей по своему личному
усмотрению, по любой причине или без причины, включая без всяких ограничений перемещение или
удаление Контента, который, по личному мнению Оператору, нарушает условия настоящего Соглашения,
законодательство Российской Федерации и/или может нарушать права, причинить вред или угрожать
безопасности других Пользователей или третьих лиц.

4.7. Пользователь принимает положение o том, что все материалы и сервисы Сайта или любая их часть
могут сопровождаться рекламой. Пользователь согласен c тем, что Оператор не несет ответственности и
не имеет каких-либо обязательств в связи c такой рекламой.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской
Федерации. Вопросы, неурегулированные настоящим Соглашением, подлежат разрешению в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

5.2. В отношении услуг, оказываемых в рамках настоящего Соглашения на безвозмездной основе, нормы о
защите прав потребителей, предусмотренные законодательством Российской Федерации, не могут быть
применимыми к отношениям между Пользователем и Оператором.

5.3. Никакие условия настоящего Соглашения не могут пониматься как установление между Пользователем
и Оператором агентских отношений, отношений товарищества, отношений по совместной деятельности,
отношений личного найма, либо каких-то иных отношений, прямо не предусмотренных настоящим
Соглашением.

5.4. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящего Соглашения будут
признаны недействительными или не имеющими юридической силы, это не оказывает влияния на
действительность или применимость остальных положений настоящего Соглашения.

5.5. Бездействие со стороны Оператора в случае нарушения Пользователем положений настоящего
Соглашений не лишает Оператора права предпринять соответствующие действия в защиту своих
интересов позднее, а также не означает отказа Оператора от своих прав в случае совершения в
последующем подобных либо сходных нарушений.

5.6. Настоящее Соглашение составлено на русском языке и размещено на Сайте Оператора.